
صبح دیروز علما، اســتادان و طلاب خراســان با 
تجمع در مدرســه علمیه نواب، ضمن پاسداشت 
یــاد شــهیدان ســپهبد ســلیمانی و ابومهــدی 
المهندس، بــر حمایت از تــداوم مقاومــت تاکید 
کردند. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی حوزه 
علمیه خراسان، آیت ا... سیداحمد علم الهدی در 
این همایش که برای تجدیــد بیعت با رهبر معظم 
انقلاب و پاسداشت شــهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی برگزار شد، گفت: امروز برای همه 
مسلمانان جهان به عنوان یک واجب شرعی لازم 
است در مقابل آمریکا به عنوان سردسته استکبار 
جهانــی، بایســتند و جریان اســتکبار ســتیزی را 
حمایت، ترویــج و در بیــن آحاد مردمــی نهادینه 
کنند. وی با اشاره به آیه  190 سوره بقره افزود: 
در این آیه، خداوند متعال به همه می گوید که در 
خط انتقام و جریان مبارزه با کفر باشــید. زمانی 
که بنــای مقابله و جنــگ با شــما را گرفتند اقتضا 
می کند همه مســلمانان در یــک موضع عملیاتی 
در برابر جنایات و جســارات آمریکای جنایتکار، 
متحد شوند و به عنوان یک واجب قطعی در برابر 
ظلــم بایســتند. نماینده ولــی فقیه در خراســان 
رضوی با اشاره به نهضت امام خمینی)ره( و روند 
مبارزات تا پیروزی انقلاب اسلامی تصریح کرد: 
در زمان نهضت امام خمینــی)ره( مبارزه با رژیم 
ستمشاهی پهلوی بود، اما امروز تقابل و مبارزه ما 
با رسانه های استکباری، صهیونیسم بین الملل و 
آمریکاست که سیادت خود را در دزدی و چپاول 
از ملت های مستضعف می بینند، لذا نقطه مقابل 
مــا ایــن جریان هــای جدیــد مبارزاتی عــلاوه بر 

عرصه های نظامی است.

ترور و شهادت مسئله ای در طول تاریخ 	 
انقلاب است

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان، با اشاره 
به این که شهادت افرادی امثال شهید سلیمانی، 
در جریان انقلاب ما تجربه شده است که نه اولین 
و نه آخرین مرتبه اســت، گفت: مــا در طول 40 
ســاله نخســت انقلاب اســلامی در ایران از این 
گونه توطئه های بزدلانه دشمن که با فتنه گری 

بر مردم ما تحمیل کردند، زیاد داشتیم.
وی به شــهادت شــهیدان رجایی و باهنــر و 72 
تــن از یــاران باوفایشــان اشــاره و اظهــار کــرد: 
مسئله ترور و شهادت در جریان مبارزه انقلاب، 
مسئله امروز ما نیســت و با از دست دادن یکی از 
عناصر انقلابی، رویش های جدید از آن ها شکل 
می گیرد و در تداوم و قدرت انقلاب و صدور آن به 

خارج از مرزهای ایران تاثیرگذار است.

مهم، نهادینه شدن روح استکبار ستیزی 	 
است

آیت ا... علــم الهدی در ادامه با طرح این ســوال 
که »وظیفــه ما در این جریان مبارزه چیســت؟«، 
افزود: مبــارزه نقطــه حرکــت و تقابل با شــرک 
جهانی است و ما باید تا براندازی کفر، بجنگیم و 
پرچم را به دست مولای مان بسپاریم تا حکومت 
جهانی اســلام در سراســر کره خاکی، گسترده 
شود. وی با بیان این که انتقام تنها، سگ کشی و 
کشتن چند آمریکایی نیست بلکه نهادینه کردن 
روح اســتکبار ســتیزی در تمام نســل مســلمان 
دنیاست، ادامه داد: حفظ کردن موضع جهانی 
اســتکبار ســتیزی یکی از مهم تریــن موضوعات 

امروز ما در فعالیت هاست.

عملیات بزدلانه دشمن	 
وی بــا بیــان ایــن کــه تــرور شــهید ســلیمانی و 
همراهانشــان ضعیف ترین عملیات نظامی بود 
که به صورتــی بزدلانه و بــا زیرپا گذاشــتن تمام 
حقــوق بین المللــی صــورت گرفــت، گفــت: ما 
با شــهادت ســردار ســلیمانی دغدغــه نداریم و 
البته ناراحت هســتیم اما دلواپس نیستیم. این 
نمایش قدرت نظــام و عظمت انقلاب اســلامی 
است که دشــمنان، قدرت برابری با ما را ندارند 
و با عملیات آذرخشی که ایجاد کردند، آمریکا را 

نابود خواهند کرد.

اثر این خون باب تعامل با استکبار را بست	 
آیت ا... علم الهدی در بخش دیگری از سخنان 
خود، اظهار کرد: برخی از مــا می خواهند برای 
شهید شدنشان دعا کنیم، اما شهادت یک اتفاق 
و حادثه نیست بلکه برای رسیدن به مقام شامخ 
شــهدا، باید در خط و مسیر شــهادت قرار گیرید 
و همــه چیــز را در راه خدا بدهید. عضو شــورای 
عالی حوزه علمیه خراسان با تاکید بر این که اثر 
این خون، باب تعامل با اســتکبار را بست و خون 
ایشــان در این برهه زمانی، قدرتی برای امتداد 
مسیر حرکتی انقلاب شــد، گفت: سپهبد حاج 

قاســم ســلیمانی الگویی برای ســرداران نظام 
بوده و هست و در آینده خواهیم دید که هرکدام 
از آنان، با صلابت تر از قبل در مقابله با اســتکبار 

جهانی، خواهند ایستاد.

مکانیزم اجرای انتقام تحت امر ولایت است	 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با اشاره 
بــه تجمــع بــزرگ حوزویــان خراســان، گفت: 
همایش تداوم مقاومت و انتقام شــدید در پهنه 
این حوزه ســترگ، بــه منظــور تــداوم انتقام و 
مقاومت در عرصه و مقطع خاص انقلاب مقدس 
در حقیقت یک نماد و الگــوی دینی برای تمام 
افراد جامعه انقلابی ماست. وی با بیان این که 
به تعبیر سلمان فارسی وقتی در خانه حضرت 
زهرا)س( با آن جسارت به حریم مقدس پیغمبر 
رو بــه رو شــد، در مقابــل آن هیجان زدگــی که 
دیگران داشــتند ســلمان می گفت مولای من 
بیشتر از ما می داند، خاطرنشان کرد: مکانیزم 
انتقــام در برابــر ایــن مظلومیت و ایــن جنایت 
دشمن باید در دســتگاه های امنیتی و نظامی 
آن هم تحت فرمــان فرمانده کل قــوا و ولی امر 
مســلمین تشــکیل شــود و مــا در مقــام تعیین 

مکانیزم انتقام نیستیم.

مطهره فاروقــی |  ســربند را به مــادرش داد و با زبان 

کودکانــه از او خواســت آن را برایــش ببنــدد. 
جمله روی ســربند را که می بینم، چشــمانم چند 
لحظه ای بــه آن خیــره می مانــد: »من هم قاســم 
ســلیمانی ام«....  غــروب جمعه بود، 12 ســاعت 
پس از انتشار خبر شهادت سردار سلیمانی، قلب 
هایمــان شکســته تر از آن چیــزی بود کــه فکرش 
را می کردیــم اما دیدن این ســربندها بر پیشــانی 
کودکانی که در آغوش مادرانشــان نشســته اندو 
دست نوشته »انتقام سخت« را در دست گرفته اند، 
نور امیدی بود که در دل ها روشــن شد. قابل باور 
نبود که در کنار همه مسئولان لشکری و کشوری، 
حتی کودکان این مرز و بوم هم خود را آماده کرده 
باشند که راه حاج قاسم را ادامه دهند. کودکانی 
که شاید بسیاری از آن ها هنوز حتی درک کاملی 
از مفهوم شــهادت ندارند، اما حاج قاسم برایشان 
الگویی از شهادت در راه خدا شده و حالا آن ها هم 
می خواهند »قاسم ســلیمانی« شــوند. آری، این 
کودکان، همان ســرداران آینده ایران اند، همان 

قاسم سلیمانی های فردا. ... 
چه زیبا و دلنشــین بود نامی که بــرای این محفل 
انتخاب شده بود: »قاســم ها در راه اند«، مراسمی 
که به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، حاج 
قاسم سلیمانی برگزار شد و با آیین سربندگذاری 
کودکان و قرائت بیانیه توسط مادران این سرزمین 
دنبال شــد. پخش تصاویری از ســردار سلیمانی 
همــراه با طنیــن مانــدگار صدای »ســید مرتضی 

آوینــی« حالــی و هــوای محفــل را متفــاوت کرد. 
مادران و پدرانی که نظاره گر ایــن تصاویر بودند، 
گاه گوشه چشــمی هم به فرزندان خود داشتند، 
گفتنــی نبود اما می توانســتی آرزوهایشــان را در 
چشمانشان بخوانی، آرزوی بزرگ شدن کودکانی 
که سربند »من هم قاسم سلیمانی ام« بسته اند. ...  
پخش صحبت های همسر سردار سلیمانی درباره 
شــهادت آن دلاور نیز دل ها را بیشــتر و بیشــتر به 
خانواده آن شهید نزدیک کرد، شهیدی که سال ها 

سردار دل ها بود و خواهد ماند.

برکت خون حاج قاسم	 
حجت الاسلام و المسلمین نظافت گفت: خداوند 
دشمنان ما را احمق قرار داده است، آمریکایی ها 
محبوب ملت ایران را زدند، با این کار  در آغاز چله 
دوم انقلاب خون حاج قاســم ســلیمانی شــکاف 
بین نســل ها را پر می کند و این موضوع از دســت 
کس دیگری غیر از آمریکا بــر نمی آمد. خون حاج 
قاســم ســلیمانی به کمــک جریان مقاومــت آمد، 
جســم حاج قاسم نیســت اما فکرش همواره زنده 
است کودکان و بزرگ ســالان حتی کسانی که با 
انقلاب آشنا نیستند همه او را دوست دارند و این 
حلقه وصل است و آمریکایی ها عملا  به وحدت ما 

کمک کردند.

همه منتقم هستیم	 
حجت الاســلام و المســلمین نظافت با اشــاره به 

ســخن رهبر انقلاب درباره انتقام ســخت، اظهار 
کرد: همه مــا منتقم هســتیم این انتقــام را صرفا 
از نیروی قدس ســپاه پاســداران انتظار نداشــته 
باشــیم، آن هــا ســر جــای خــودش، هــر آزاده ای 
باید اهــل انتقام گرفتن باشــد انتقام حاج قاســم 
سلیمانی این است که مادران در دامنشان قاسم 
سلیمانی ها پرورش دهند، همه ما باید این انتقام 

سخت را بگیریم.

 فاطمیون در خط مقدم انتقام سخت 	 
از آمریکا خواهد بود

هرچند همــه مســلمانان و ایرانیان، وابســتگی 
عاطفی ویژه ای به ســردار دل ها داشــتند اما در 
این میان پیوند روحی برخی با آن سردار بیشتر 
بود. رزمندگان فاطمیون و خانواده های شهدای 
مدافع حرم از آن جمله اند و حاج قاسم برای آن ها 
حکم پدر معنوی را داشت. جمعی از این عزیزان 
هــم در محفل حضور داشــتند و همســر شــهید 
ابوحامد فرمانــده تیپ فاطمیون بــه نمایندگی 
از رزمندگان جبهه مقاومت بیانیــه ای را قرائت 
کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: »دشمن 
بد اندیش انسانیت و بشریت و اربابان تروریست، 
این ســردار رشید سپاه اســلام را مانعی در برابر 
تحقق خواســته های نامشــروع خــود در منطقه 
پنداشــته و در ســال های گذشــته تمــام همــت 
خود را بــرای از میان برداشــتن ایشــان بــه کار 
بســتند و در نهایت  نقشــه پلید خود را عملیاتی 

کردند و حاج قاسم سلیمانی عزیز را به شهادت 
رساندند. بی شک زین پس درخت پر بار توسط 
جبهه مقاومت در سراســر جهان اســلام با خون 
شهید ســپهبد قاســم ســلیمانی آبیاری خواهد 
شــد و تنومند تــر از قبل ســایه اش را بر ســر امت 
اسلام خواهد گستراند و سیدان جبهه مقاومت 
راه سردار سلیمانی و آرمان او را که همان آرمان 
خمینی کبیر و خامنه ای عزیز است مستحکم تر 
از گذشته ادامه خواهند داد و لحظه ای در مسیر 
متوقف نخواهند شــد و این راه را از مسیر اصلی 
اش حتی به انــدازه ذره ای به انحــراف نخواهند 
رفــت. فرماندهــان، رزمنــدگان و دلبســتگان 
یــگان فاطمیــون در جای جــای امت اســلامی 
اعــلام می دارنــد بیدارتر، قــوی تــر، محکم تر و 
مقتدر تر از گذشته در مســیر تسلیم شدن سوی 
امام خامنه ای عزیز و فرماندهی شــهید سپهبد 
قاسم سلیمانی حرکت خواهند کرد و به عنوان 
بازوی ولایــت پرچمدار در جبهــه مقاومت برای 
برافراشــته نگه داشــتن پرچم انقلاب اســلامی 
خواهنــد بــود. فاطمیون در خــط مقــدم انتقام 
سخت شهادت سردار قاســم سلیمانی از آمریکا 
و تروریسم دولتی او خواهد بود و تروریست های 

منطقه را آرام نخواهد گذاشت.«
همسر شــهید ابوحامد پس از خواندن این بیانیه، 
ســربندهای »مــن هــم قاســم ســلیمانی ام« را بر 
پیشانی کودکانی بست که با مشت های گره کرده 

فریاد »مرگ بر آمریکا« سر می دادند.
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حمایت از »تداوم مقاومت« 
آیت ا... علم الهدی: مکانیزم انتقام باید تحت فرمان فرمانده کل قوا تشکیل شود،ما در مقام تعیین مکانیزم انتقام نیستیم 

تریبون »در شهر« خراسان رضوی این هفته با حال و هوایی متفاوت به میان مردم رفت 

دلنوشته هایی برای سردار دل ها
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گزارش: خدیجه علی نیا؛ عکس ها: میثــــم دهقانی | »شــهادتت مبارک ای معنابخش کلمــه آرامش«؛ »با 
رفتنت جگرم سوخت«؛ »می خواهم پســرم را شبیه تو تربیت کنـــم«؛ »جایت خالی است اما راهت ادامه 
دارد«... این ها، تعدادی از جملات و دلنوشته هایی است که مردم مشهد، دیــروز به دعوت تریبون »در 
شهر« خراسان رضوی، بر حاشیه تصویر سردارشهید، »حاج قاســم سلیمانی« به یادگار نوشتند و با »در 
شهر«، از احساس شان در مواجهه با شــهادت جانسوز حاج قاســم و یارانش گفتند. گویی همه به دنبال 
گوش شنوایی بودند تا درددل هایشــان از این اتفاق تلخ را بشنود و در پی مامنی بودند تا پناه بغض شان 
شود. تصاویـــر و عکس نوشت ها را ببینید و اگر شما هم مایلید، دلنوشته هایتان برای سردار دل ها را به 

آیدیkhorasanerazavi @ ارسال کنید تا در کانال تلگرامی اخبار خراسان، منتشر کنیم.

یادداشت         

سعید برند

با ما چه کردید سردار؟

حالا دیگر آن همه »مجاهدت« جواب داده است، 
آن همه »مقاومت« و ایســتادگی. آن روزهایی که 
در عراق مقابل داعش جنگیدید و آن شب هایی که 
در سوریه به امید پیروزی به صبح رساندید. چقدر 
زیبا این مجاهدت ها نتیجه داد. حالا دیگر   معنای 
آن لبخندهای همیشگی شما برای ما  آشکار شده 
اســت. لبخندهایی که نشــان می داد حاج قاسم 
سلیمانی خبر دارد که چگونه به مراد و معشوقش 

خواهد رسید.
حــالا ســردار ایرانی مــا به آرامــش ابدی رســیده 
اســت. آرامش همــان چیــزی بود که چهل ســال 
پیش در دوران دفاع مقدس بــر خود حرام کردید 
تا هموطنان تــان روی آن را ببینند و این ســال ها 
که باید دوران اســتراحت تان می بود، دوباره بند 
پوتین را بستید محکم تا چراغ از ما نگیرد دشمن. 
این بار ســیطره میدان نبرد را گسترده تر دیدید تا 
منطقه در امان باشد. منطقه ای که آرامشش برای 
تان بزرگ تریــن دغدغه بود تا جایــی که جان تان 
را این گونــه در راهش تقدیم کردید. ســوختید تا 

بسوزانید پلیدی را.
حالا از برکت خون شما اتحادی در کشور و منطقه 
شــکل خواهد گرفت که آتشــش هیمنه پوشــالی 
شــیطان بزرگ را خواهد ســوزاند و روزی خواهد 
رســید کــه عربســتان را مســتقل، عــراق را آرام، 
افغانســتان را پاک، پاکســتان را غیور، ســوریه را 
آبــاد، فلســطین را آزاد و البته ایــران را  همچنان 
مقتدر و پایدار ببینیم. روزی که راه و هدف شما به 
سر منزل مقصود و منظور رسیده است و از همین 
حالا می تــوان ایــن روز را دید و در تقویــم تاریخ به 

ثبت رسانید.
اما چقدر سخت است نوشــتن از شما، شمایی که 
دریای آرامشید! در دنیایی که ژنرال های نظامی 
غرب به خشمگینی و بی رحمی معروف اند، شما 
آن قدر مهربان با سربازان و مردم رفتار می کردید 
که اگر بر گردتان حلقه نمی زدند، هیچ گاه کسی 

نمی توانست سردار را از سرباز تشخیص دهد.
چــه کســی می توانــد ایــن چنین آحــاد مــردم از 
جنگ دیــده و جنگ ندیده، از زخــم خورده و زخم 
نخــورده، از انقلابــی و غیــر انقلابــی، از بومــی و 
غیربومی را این چنین در کنار یکدیگر و زیر پرچم 

اسلام جمع کند؟
چطور می شــود کــه وقتــی امــروز عکس شــما را 
به میــان مــردم بردیــم، آنانــی کــه حتی شــما را 
ندیده اند، این چنین با بغض و اشــک درخصوص 
رشادت هایتان و جای خالی تان صحبت می کنند 

که گویی نزدیک ترین افراد به آنان بوده اید؟
شــما چه کردید با مــا؟ چگونه می شــود این گونه 
بر مــرز دل هــا حکمرانی کــرد؟ چگونه اســت که 
حــرف   پیــر و جــوان مملکت شــده اســت »انتقام 
ســخت«؛ و یکپارچه به خون خواهی شــما قد علم 
کرده اند؟ ای کاش رمز این جاودانگی در تاریخ را 

به ما می آموختید سردار.
اما امروز آن چه را از »مشق وحدت« به ما آموختید، 
پس خواهیم داد. مشــهد امــروز یکپارچه شــما و 
همرزمــان دیگرتان به خصــوص شــهید بزرگوار 
»ابومهدی المهندس« را سخت در آغوش می گیرد 
تا به دشــمن بفهماند که در این آب وخاک، جایی 
ندارد وقتــی که می بینــد چگونه پرچم دو کشــور 
روی تابوت پیکرهای مطهر شما و بر دوش مردم به 
طواف امام مهربانی ها می رود. پیوند دو ملت ایران 
و عراق با آمیخته شــدن خــون دو فرمانده بزرگ و 
محبوب شان حالا به یک پیوند ناگسستنی مبدل 
شــده که نتیجه اش خروج نیروهــای آمریکایی از 
عراق در آینده ای نه چندان دور و ان شاءا... آزادی 

قدس شریف خواهد بود.

ما ریشه در خاک امید داریــم
»خانم علیزاده« هم چشم هایش را از اشک پاک  و درددل می کند: »زیرنویس  برنامه ها و بعدتر، اخبار را 

که دیدم، دنیا بر سرم خراب شد. یکی از شاخه های سبز درخت وطن را شکستند اما این درخت، ریشه 
در خاک امیـد دارد. ما به جای خشک و زرد شدن، دوباره سبز می شویم.« »خانم اسلامی« 69 ساله هم 

ادامه می دهد: »با شنیدن خبر شهادت سردارسلیمانی، دقیقا حال و هوای ایام رحلت امام)ره( برایــم 
زنده شد. چون می خواهم خودم را آرام نگه دارم، مدام تکرار می کنم شهادت حق حاج قاسم بود. چنین 

مبارزِ شجاعی، حیف است در خانه و بستربیماری از دنیا برود. خوشحالم به آرزویش رسید و در میدان 

جنگ با دشمن، آسمانی شد.«

از صمیم قلب 
دوست تان دارم 
»امیرحسین« 15ساله، با صدایی 
گرفته از بغض می گوید: »روز جمعه 
با شنیدن خبر شهادت حاج قاسم، 
تلخ ترین جمعه زندگی ام را تجربه 
کردم. وقتی از خواب بیدار شدم، 
مادرم با اشک و گریه خبر شهادت 
سردار را داد و من مات و مبهوت 
مانــدم. سردارسلیمانی برای من 
یک قهرمان بود؛ الگوی شجاعت. 
هرچند آمریکایی ها سردار را از ما 
گرفتند، اما ما نمی ترسیم...« بعد، 
اشک هایش را پاک می کند و روی 
استند تصویر حاج قاسم می نویسد: 
»از صمیم قلب دوست تان دارم.«

بوسه  
دردمندانه
»حسن احمدآبادی« 

جانباز شیمیایی است 
که بدون هیچ کلامی، بر 
عکس سردارسلیمانی 
بوسه می زند و با اندوه 

می گوید: »قلبم پر از درد 
است«. مردی از اهالی 

افغانستان هم می گوید: 
»حاج قاسم نه فقط در 

ایران، بلکه در کل منطقه، 
مرد بزرگ و محبوبی به 

حساب می آمد و خبر 
شهادتش، قلب همه 

طرفدارانش در همه جای 
دنیا را به درد آورده.«

انگار دوباره برادرم شهید شد
یک خواهر شهید، قبل از این که حرف بزند، 

دقایقی مکث می کند تا بغضش را فرو دهد و با 
صدای آرامی می گوید: »بغض مجال حرف زدن 

نمی دهد. برادر من شهید شده و از دیروز حس 
می کنم دوباره از دست دادمش.« بعد، با طمانینه 

بر حاشیه تصویر حاج قاسم می نویسد: »جایت 
خیلی سبز است...«

درد عمیق و بغض عجیب
مرد میانسالِ بی تاب و بغض آلودی، به سرعت به سمت مان 
می آیــد و می گوید: »از دیروز دوست داشتم کسی و جایی 
باشد تا با او درباره این غم حرف بزنم و کمی آرام شوم. الان 
که شما را دیدم، سریـع از خودرو پیاده شدم و به سویتان 
آمدم تا کمی از حاج قاسم بگویم. غم سنگینی در وجودم 
رخنـه کرده و باورم نمی شود سردارسلیمانی دیگر بین 
ما نیست. او با جان و دل از مرزها و امنیت ایرانیان دفاع 
می کرد و برای صلح و آرامش می جنگید. ای کاش از خونِ 
او نگذریـم و انتقامش را بگیریم.« و در ادامه، بر حاشیه 
تصویر سردارشهید، می نویسد: »یادت گرامی باد سردار.«

پسرم سرباز سردار بود و خواهد مانـد
مادری سمت ما می آید و دردمندانه می گوید: »پسرم سرباز حاج قاسم بوده 

و هرچه از خوبی هایش بگویم، کم گفته ام. او که متاسفانه از دست رفت اما 
پسر من و جوانان ما نباید بترسند و مایوس شوند. باید هوای ایـران را در 

نبودِ سلیمانی ها داشته باشیم.«

 نماد اتحاد و همدلی ایرانی ها بود
»خانم بحرینی« 32 ساله، در حالی که اشک می ریـزد، می گوید: »سردارسلیمانی پشت میزنشین نبود. 
یک سرباز بی ادعا بود که سال ها برای تامین امنیت ایران و ایرانی ها مبارزه کرد و نگذاشت آب توی دل 
ما تکان بخــورد. مگر نمی توانست مثل خیلی های دیگر، درسش را ادامه دهد، در کنار زن و فرزندش 
باشد و یک پست مدیریت دولتی بگیرد؟ اما انتخاب دیگری کرد و به دلیل همین انتخاب ها و تفاوت ها، 
همه دوستش داشتند و نماد اتحاد و همدلی ایرانی ها بود. حالا و بعد از رفتنش هم مهم است مردم 

مقاومت کنند و اتحادمان را حفظ کنیم.«

 تا سردار بود، خیالمان 
از امنیت مرزها راحت بود

»زهرا توکلی« دانشجو هم درددل می کند: 
»سال گذشته سردارسلیمانی در مراسمی 

سخنرانی داشتند و من برای اولین بار، آن جا 
با او آشنا شدم. در نگاه اول، جدی و با جذبه 

بود اما وقتی  حرف می زد، در رفتارش مهربانی 
موج می زد و در کل، شخصیت کاریزماتیکی 

داشت. من از همان موقع ارادت خاصی به او 
پیدا کردم و در تمام این مدت که شناختم 

بیشتر شد، نامش، احساس امنیت برایم به 
ارمغان می آورد. تا سردار بود، خیالمان از 

امنیت مرزها راحت بود. شاید به همین دلیل، 
دشمنان تصور می کنند اگر سردار نباشد، 

ما هم امنیت نداریم. اما تصورشان اشتباه 

است، سردار سلیمانی ها بیدارند.«  

 محفل بزرگداشت شهادت 

حاج قاسم سلیمانی با حضور 

مادران و کودکان در مهدیه مشهد

 قاسم ها 
در راه اند. ..

با قــراردادن تلفــن همراه 
مجهــز بــه اپ کیوآرکــد 
خــوان بــر روی ایــن کــد، 
ویدئــوی ایــن گــزارش را 
در کانــال اخبار خراســان 
 @ khorasanerazavi

ببینید.


